
ỦY BAN NHÂN DÂN  

  THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 Số:            /QĐ-UBND      Đức Phổ, ngày       tháng 4 năm 2024 

 

  QUYẾT ĐỊNH  

Về việc chi ngân sách thị xã hỗ trợ đơn vị  

thực hiện nhiệm vụ được giao 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân thị xã Đức Phổ khoá I, kỳ họp thứ 16 về nhiệm vụ thu, chi ngân sách và 

phương án phân bổ ngân sách năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của UBND thị xã 

Đức Phổ quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2024;  

Căn cứ Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 14/3/2024 của UBND thị xã về 

việc tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ “Tổ liên gia an 

toàn phòng cháy, chữa cháy" trên địa bàn thị xã năm 2024; 

Xét Tờ trình số 612/TT-CATX (QLHC) ngày 22/3/2024 của Công an thị 

xã về việc đề nghị cấp kinh phí tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, 

cứu hộ “Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy" trên địa bàn thị xã năm 

2024; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số 

280/PTC ngày 12/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chi từ nguồn kinh phí thực hiện các nhiệm vụ đột xuất trong năm 

2024 của ngân sách thị xã với khoản kinh phí 100 triệu đồng để hỗ trợ Công an 

thị xã tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ “Tổ liên gia an 

toàn phòng cháy, chữa cháy" trên địa bàn thị xã năm 2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

1. Căn cứ nguồn kinh phí được hỗ trợ tại Điều 1 của Quyết định này, 

Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã cấp kinh phí cho Công an thị xã để thực hiện. 

2. Giám đốc Công an thị xã chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng và thanh 

quyết toán nguồn kinh phí trên theo đúng quy định của Nhà nước. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã; Trưởng phòng Tài 

chính – Kế hoạch thị xã; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đức Phổ; Giám đốc Công 

an thị xã và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                      CHỦ TỊCH  
- Như Điều 4; 

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã; 

- CT, các PCT UBND thị xã;  

- Lưu: VT. 

 

 

                                                                                         Bùi Văn Lý 

 


		2024-04-16T16:21:34+0700


		2024-04-16T16:41:12+0700


		2024-04-16T16:41:12+0700


		2024-04-16T16:41:12+0700




